
به فکر مردم باشیم 

اخبار مربوط به نطق پیش از دستور چند نفر از 
نمایندگان مجلس را که گوش می کردم، تقریبا در 
عمده این صحبت ها، نگرانی ها حول اقتصاد مردم و 
سفره مردم بود. بعضی از نماینده ها از افزایش قیمت 
خودروها گلایه داشتند در حالی که چندی پیش دستور 
رئیس جمهور عکس این موضوع بود و حتی شنیدم 
کمیسیون اصل 90 مجلس، مدیران دو شرکت سایپا 
و ایران خودرو را برای توضیحاتی احضار کردند. این 
موضوع نشان می دهد که کنترل قیمت ها آنگونه که 
باید، توسط وزارتخانه های مرتبط صورت نگرفته و این 
خودش نگران کننده است. با توجه به اینکه مشکلات 
دیگر هم در حوزه های اقتصادی داریم یا در جلساتی که 
در کمیسیون های مختلف مجلس، سوال از وزیر و غیره 
مطرح بود، موضوع اشتغال و بیکاری نیز مطرح شد. در 
کنار اینها این روزها اعتراضات و اعتصاب ها یا تجمع های 
آرام بازنشستگان را داریم که مطالبه بحق همسان سازی 
حقوقشان را دنبال می کنند چون واقعیت این است که با 
توجه به میزان پرداخت مستمری ها و به نوعی خط فقر، 
فاصله معناداری وجود دارد. در کنار اینها، موضوعی که در 
هفته گذشته خیلی ظهور و بروز یا نمود بیشتری داشت، 
موضوع رتبه بندی معلمان بود که با ادبیات و اصطلاحات 
مختلفی در فضای مجازی به نوعی منتشر و منعکس شد. 
اعتراضات گسترده ای در سطح کشور داشتیم. همین 
موضوع در مورد افراد دارای معلولیت هم بود. همه اینها را 
گفتم تا به این نکته اشاره کنم که به رغم همه تلاش هایی 
که دارد انجام می شود و با توجه به مطالبات مانده از قبل 
که این مطالبات روی دوش دولت جدید بار شده، اما 
واقعیت این است که چشم انداز روشنی برای مدیریت 
این شرایط نیاز داریم که با مردم درمیان گذاشته شود تا 
احساس کنند این نگرانی در بالا هم وجود دارد. در لایحه 
بودجه 1401 هم در بعضی از حوزه ها، متوجه می شویم که 
یا کاهش داریم یا افزایش حتی از افزایش میانگین بودجه 
سالانه هم کمتر است. به عنوان یک مددکار اجتماعی که 
موفقیت دولتمردان را آرزو می کنم اما آرامش مردم هم 
آرزوی ماست. زندگی در صلح و آرامش یا به عبارت دیگر 
به زیستن اجتماعی همه مردم، هدف غایی مددکاری 
اجتماعی است و وقتی اخباری از این دست از تریبون های 
رسمی می شنویم یا دیداری که رئیس جمهور با مراجع 
تقلید در قم داشت هم یکی از دغدغه هایی که توسط 
مراجع گفته و یادآوری شد، باز به موضوع معیشت مردم 
برمی گشت. اما با همه آنچه طی این چند روز گفته شده 
کمی نگرانم. نگران اینکه مردم نیاز به یک چشم انداز 
روشن دارند تا بتوانند برای آینده شان برنامه ریزی کنند. 
لذا یک مقدار باید بیش از آنچه تا به امروز نگران مردم 
بودیم، واقعا نگران مردم، زندگی شان، سفره شان، اقتصاد و 
معیشت شان باشیم. معیشت موضوعی بود که مقام معظم 
رهبری در روز تنفیذ حکم ریاست جمهوری هم به آن 
اشاره کردند. لذا کمی نگران سفره و معیشت مردم باشیم. 

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

افت کیفیت آموزش عالی و تشــدید آن در سال های اخیر 
، دغدغه بخش قابل توجهی از پیشکســوتان و دلســوختگان 
دانشگاهی کشور بوده اســت که در این رابطه به نکاتی اشاره 
می شــود که امید اســت مفید واقع گردد: 1- بررسی آمار و 
اطلاعات ملی و بین المللی نشــان می دهد که کشــورمان به 
اندازه کل  کشــورهای اروپایی ، دارای واحد دانشگاهی است ! 
که در ســطوح مختلف ، دانش آموخته تولید می کنند و طبق 
گزارش های نهادهای ذیربط ، بخش قابل توجهی از آنها گرفتار 
بحران بیکاری هستند که ورود به این موضوع مجال دیگری را 
می طلبد . اصولاً راه اندازی واحدهای دانشگاهی همراه با اخذ 
مجوز برای جذب دانشجو ، مستلزم شــرایط و ضوابطی است 
که متاســفانه مورد غفلت قرار گرفته و نتیجه آن گســترش 
بی رویه آموزش عالی و پذیرش دانشجو برای رشته هایی است 
که مجریان آنها فاقد عضو هیات علمی ثابت و مقیم هســتند، 
دراین خصوص کافیست که به دفترچه های سازمان سنجش 
مراجعه کرده و ظرفیت پذیرش رشته های مختلف را آن هم با 
حجم قابل توجه مشاهده کرد؛ به عنوان نمونه ، چگونه می توان 
در واحدهایی از پیام نور ، غیرانتفاعی ، علمی کاربردی و نظایر 
آن یکصد دانشــجوی کارشناسی را برای رشــته هایی نظیر 
مددکاری اجتماعی با ویژگی های منحصر به فرد آن پذیرفت 
بدون اینکه حداقل شرایط لازم وجود داشته باشد یا با مصوبه 

اخیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی و بدون توجه به انتقادات 
دلسوزانه برخی از صاحب نظران این حوزه ، ۲0 درصد ظرفیت 
رشته های پزشکی را افزایش داد ؟ ۲ – پردیس های دانشگاهی 
و پولی شــدن آموزش عالی و ترغیب اعضــای هیات علمی به 
همکاری با این دوره ها به صورت فوق العاده خارج از شــمول 
مقررات مالــی و درنتیجه اختصاص بعضاً دوبرابری ســاعات 
تدریس و راهنمایی رســاله ها و پایان نامه ها به اساتید ، عامل 
دیگری در تنزل کیفیت آموزش و پژوهش به ویژه در دوره های 
تحصیلات تکمیلی است . چگونه می توان پذیرفت که یک عضو 
هیات علمی در بستر زمانی ۲۵ و حتی۳0 ساله، یک هزاروپانصد 
رســاله و پایان نامه را راهنمایی کند که با یک محاسبه ساده ، 
هفته ای یک مورد خواهد بود؟!۳- تــب بالای مدرک گرایی و 
اخذ عناوین دانشگاهی، معضل دیگریست که به توسعه علمی 
کشور آسیب جدی وارد کرده که نمونه ای از آن ، استفاده از رانت 
تحصیلی ، به خصوص در مقاطع دکتری آن هم برای کسانی که 
غالباً مسئولیت شغلی سنگینی را در عرصه های سیاست گذاری 
و مدیریت کشور عهده دار هســتند! با توجه به اینکه همزمانی 
تحصیل و اشتغال ، خالی از اشــکال قانونی نیست . به خصوص 
اینکه بعضاً دارندگان چنین مدارکی  به اقدامات و تصمیمات و 
نظرات نه چندان کارشناسی شده خود مشروعیت می بخشند و 
کشور را دچار وضعیتی می کند که شاهد آن هستیم . این اتفاق 
متاسفانه بعضا در دانشگاه های معتبر نیز رخ می دهد و اعتبار 
آنها را مخدوش می ســازد ، ضمن اینکه رانــت مورد بحث ، در 
مواردی بستر را برای عضویت در هیات علمی افراد خاص ، آن 
هم بدون توجه کافی به شرایط سخت گزینش، فراهم می کند.

آموزش  عالی، قلک پول اندوزی نیست! 

محمدزاهدیاصل
استاددانشگاهعلامهطباطبایی

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

از آنجا که تاکنون از دولت برنامه مدون و مشخصی برای 
کاهش تورم و ثبات اقتصادی ندیدیم و طی ماه های اخیر هم 
قیمت ها افزایش پیدا کرده و هیچ نشانی از کاهش روند تورم را 
شاهد نبودیم و از طرفی کالاهای اساسی هم هفته به هفته گران 
می شود، معمولا باید احساسی در مردم ایجاد شود که تورم رو 
به نزول است. از این رو تا یک اقدام مشخصی در مورد کنترل 
نقدینگی و سیاست های عرضه ای ایجاد نشود، افزایش عرضه 
نداشته باشیم و یک مقدار نسبت به مسائل سیاسی آرامش در 
جامعه ایجاد نشود؛ موضوعاتی مثل بحث برجام، اف ای تی اف و 
بحث رابطه همسایگان و کشورهای دنیا با ایران بهبود نیابد، 
تاثیری در قیمت ها نخواهد داشت. کمااینکه دلار، خودرو وسکه 
جزو کالاهای اصلی هستند که در تورم معمولا تاثیر دارند و روند 
کاهشی نداشتند. بنابراین نمی توانیم بگوییم تورم روند کاهشی 
داشته و مسائلی مثل بحث بنزین که قرار است به هر کارت ملی 
مقداری مشخص تعلق بگیرد، موجب افزایش قیمت می شود. 
نتیجه عملکرد دولت در مورد بودجه هم خیلی براساس مبانی 
علمی و تئوری های اقتصاد نبوده است. مثلا افزایش قابل توجه 
بودجه جاری در دستگاه های فرهنگی و حاکمیتی بوده و بودجه 
عمرانی هم رشد قابل توجهی نداشته در عین حال تورم هم 
بالای 40 درصد بوده و حقوق ها هم به طور متوسط 10 درصد 
افزایش پیدا می کند از این رو خیلی در بحث بودجه که گفته 

می شود رشد هشت درصدی درنظر گرفته شده و اعمال خواهد 
شد به هیچ وجه عملیاتی نیست. چون رشد هشت درصدی نیاز 
به سرمایه گذاری، تولید و اشتغال دارد ولی در این زمینه هیچ 
نشانی از این شاخص های اقتصادی که موجب بهبود اقتصادی 
و افزایش سرانه و بهبودی سفره مردم باشد، نمی بینیم. از 
طرفی حذف ارز 4۲00 تومانی یک چاقوی دو لبه است که 
حذفش می تواند موجب افزایش تورم بیشتر شود و وجودش 
هم موجب دلال بازی، رانت و فساد شود. بنابراین باید در یک 
شرایط ثبات اقتصادی این کار انجام شود و سیاست های جبرانی 
نقدی، غیرنقدی، سیاست های مالی و پولی اعمال شود تا تاثیر 
حذف ارز در افزایش نرخ تورم کمتر باشد. همچنین باید توجه 
داشت که چند نرخی بودن دلار باعث فساد، رانت و سوءاستفاده 
می شود. شخصا معتقدم دولت باید به سمت تک نرخی شدن 
ارز حرکت کند و در یک شرایط مناسب و ثبات اقتصادی بتواند 
آن را برای دوری از فساد، رانت و انحرافاتی که در اقتصاد هست، 
اعمال کند. اگر برجام احیا شود، مسائل اف ای تی اف حل شود، 
موجب ثبات اقتصادی و ثبات قیمت ها در کل کشور می شود و 
قیمت دلار روی همین قیمتی که هست، ثابت می شود و یک 
شیب خیلی ملایمی خواهد داشت و دیگر با افزایش تند و تیز 
مواجه نخواهد شد. اما اگر برجام احیا نشود و مشکلات تحریم ها 
باقی بماند و بحث اف ای تی اف هم به سرانجام نرسد، روند دلار تا 
آخر سال بشدت افزایشی خواهد بود. بنابراین دولت باید تلاش 
کند تا شرایط نامناسب اقتصادی را هم با سیاست های اقتصادی 
و ثبات اقتصادی در داخل کشور و هم توجه به مسائل سیاسی 

خارج کشور مثل بحث های تعامل...

شرایط مطلوب اقتصادی درسال آینده؟  
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     مهدی ذاکریان در گفت وگو با »آرمان ملی« :  

صفحه 7صفحه 3صفحه 2صفحه 2

آرمان ملی: این روزها که مصادف با ایام شهادت 
سردار دلها شهید حاج قاسم سلیمانی است همه 
از ابعاد شخصیتی او و فضایل و سجایای اخلاق 
آن شهید والا مقام صحبت می کنند. اما شاید 
نکته ای که به امروز جامعه نیز بی ربط نباشــد 
بحث عملگرایی و مرد میدان عمل بودن سردار 
سلیمانی است که یکی از نیازهای واجب امروز 

جامعه است. آنهایی که امروز از حاج قاسم ...

آرمان ملی: بازار سرمایه روزهای خوبی را سپری 
نمی کند و جز چند روز در مــاه مابقی روزها؛ 
روزگار بازار سرمایه خون اســت. در این میان 
سهامداران خسته از ضعیت بازار سعی دارند تا با 
استفاده از بازارگردان ها و عرضه اولیه ها بخشی از 
زیان  خود را جبران کنند، اما با توجه به وضعیت 
جنگی در بازار؛ گویا فعــلا خبری از حیات این 

بخش ها نیست! ارزش صندوق های ...

آرمان ملی: رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت 
اجرای کامل قانون نســخه الکترونیکی، اظهار 
کرد: تا تکمیل زیرســاخت ها در برخی شهرها 
برای موارد ضروری و اســتثنایی با تشخیص 
وزارت بهداشت و درمان به منظور جلوگیری از 
اجتماع و ازدحام جمعیت و خطر شیوع بیماری 
مجوزهای لازم صادر شــده تا مشــکلی برای 
شهروندان به وجود نیاید. آیت ا... سید ابراهیم ...

رئیس جمهور: 

دولت برنامه ای برای 
افزایش نرخ بنزین ندارد

   واکسیناسیون باید 
با قوت ادامه یابد

بازار سرمایه در روزهای قرمز:

بازارگردان ها   از بورس 
عقب ماندند

    قرار شد سهم جدید پالایشی یکم یا 
سهم های دیگر به سهام داران ETF هبه شود

»آرمان ملی« ابعاد شخصیتی شهید حاج 
قاسم سلیمانی را بررسی می کند:

 فقدان »حاج قاسم« 
در روزهای سخت مردم 

   پیروی از راه سلیمانی 
عمل در جهت حل مشکلات است

 رهبر انقلاب در دیدار خانواده 
شهید حاج قاسم سلیمانی:

همین صفحه

سخــــن روز
شرایط مطلوب اقتصادی درسال آینده؟ 

علیقنبری
اقتصاددان

همین صفحه

یادداشت 1
به فکر مردم باشیم

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعی

ایران

همین صفحه

یادداشت 2
آموزش  عالی، قلک پول اندوزی نیست! 

محمدزاهدیاصل
استاددانشگاهعلامهطباطبایی

ویژه نامه

از آنجا که تاکنون از دولت برنامه مدون و مشخصی برای 
کاهش تورم و ثبات اقتصادی ندیدیم و طی ماه های اخیر هم 
قیمت ها افزایش پیدا کرده و هیچ نشانی از کاهش روند تورم را 

شاهد نبودیم و از طرفی کالاهای اساسی هم ...
صفحه 6

زهرا نژاد بهرام، فعال حوزه زنان در گفت وگو با»آرمان ملی«:

گسترش كودك همسري به دلیل فقر در جامعه
     نباید درمقابل پدیده »کودک همسری« سکوت کرد     فقر در جامعه شکل زنانه به خود گرفته است

 كلید فضاي مجازي 
 در دست 
مستکبران است
»صدق«و»اخلاص«
خلاصهمکتب
سلیمانیاست

روابط ایران و عربستان؛ چالش ها و پیش بینی ها

اگر روند مذاکرات ایران و عربستان که مهم ترین چالش 
آن جنگ عربستان علیه یمن است به یک خروجی قابل 
قبولی برسد قطعا روابط تهران و ریاض در یک فرایند زمانی 
کوتاه از سر گرفته خواهد شد. اظهار خوش بینی حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران نسبت به دورنمای روابط 
تهران و ریاض نشان می دهد که به رغم وجود برخی چالش ها 
در مسیر بهبود رابطه بین ایران و عربستان امیدواری هایی برای 
ایجاد همگرایی بین این دو کشور تاثیرگذار منطقه وجود دارد. 
روابط دو کشور در 4 دهه گذشته تحت تاثیر فضاسازی های 
منطقه ای و بین المللی قرار داشته تا جایی که عربستان به دلیل 
همراهی با سیاست های آمریکا روابط خود با ایران را قطع کرد. 
سیاست های تخریبی عربستان در طول دوران حاکمیت دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و به دلیل حمایت های 
آمریکا از سیاست های تهاجمی محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان علیه ایران و محور مقاومت تشدید شد. نقش تخریبی 
عربستان در سوریه، عراق و لبنان و تحمیل یک جنگ ظالمانه 
بر ملت فقیر یمن آن هم تنها به دلیل گرایش اکثریت مردم 
این کشور به یک مذهب مشخصی، شرایط ادامه همگرایی 
منطقه ای را تحت تاثیر قرار داد. عربستان در طول 10 سال 
گذشته در بحران سوریه مبلغ 80 میلیارد دلار و در جنگ 
ظالمانه 7 ساله خود علیه مردم بی دفاع یمن مبلغ ۳۵0 میلیارد 
دلار هزینه کرد اما نتوانست شطرنج سیاسی و میدانی این دو 
کشور را تغییر دهد؛ در عراق نیز عربستان سعودی سیاست 
خصمانه ای را علیه جریان های مردمی مانند حشدالشعبی، 

عصائب اهل الحق...

»آرمان ملی« حواشی مذاکرات دور 
هشتم احیای برجام را بررسی می کند:

عوامل تاثیرگذار 
بر توافق احتمالي 

برجام
روسیه با کارت ایران بازی می کند؟

سیدمحمد حسینی: ۷۹۶ مورد 
ملاقات با نمایندگان داشتیم

دیدارهاي بي پشتوانه 
مردمي نمایندگان

 نماینده مجلس: 
رابطه دولت و مجلس به سردی می رود

آرمان ملی: توافق در دسترس است. این 
ماحصل گفت وگوهای 4 روزه دور هشتم 
مذاکرات احیای برجام در هتل کوبورگ 
وین است. مذاکراتی که به دلیل سال نو ۳ 
روز به تعویق افتاد و قرار است از دوشنبه 
مجددا از سر گرفته شــود. این در حالی 
است که اگر نگاهی به تحرکات چینی ها 
در این مذاکرات و تــلاش آنها بیندازیم 

می بینیم آنها بیش از سایر طرف ها...
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 آثار سوء جرم انگاری 
برای وصولِ حق بیمه های کارگران!

ترکمنچای جدید برای 
سازمان تامین اجتماعی

صفحه 2

معلمان در همه کشورهای جهان مورد احترام و تکریم 
هستند. هیچ فردی نیست که خاطره زیبایی از معلم خود 
نداشته و او را به ذهن نسپرده باشد، با این وجود در کشور 
ما معلمان در همه دوران ها با یک حقوق حداقلی روزگار 
می گذرانند، فرزندان مان را آموزش می دهند والگوی 
تاثیرگذاری برای دانش آموزان هستند. کارکنان آموزش و 
پرورش نزدیک به نهصد هزار نفر است که شصت و سه درصد 
آنان معلم هستند و به تدریس دانش آموزان اشتغال دارند. 
معلمان از روستاهای کوچک تا شهرهای بزرگ میلیون نفری، 
از مدارس کپری در نقاط محروم گرفته تا مدارس شیک و 
مدرن  پایتخت در حال تدریس هستند. نوع استخدام آنان از 
حق التدریس، پاره وقت، قراردادی، خرید خدمت، استخدام 
پیمانی و رسمی فرق می کند و در مدارس دولتی یا غیردولتی 
تدریس می کنند و دریافتی متفاوتی دارند. معلمان به حدود 
پانزده میلیون دانش آموز در صدوده هزارمدرسه درس 
می دهند. معلمان زندگی معمولی و ساده ای دارند، آنان قانع و 
کم  توقع هستند و با عزت نفس بالا و بدون انتظارات غیرمتعارف 
روزگار می گذرانند. تنها بعد از گرانی های افسارگسیخته وتورم 
همه جانبه یکی، دوسال اخیر است که از تجمع معلمان معترض 
به حقوق های کم در نقاط مختلف کشور و اظهار ناتوانی در 
تامین هزینه های خانواده شان خبرهایی منتشر می شود که 
درخواست افزایش حقوق دارند. در این بین اجرای طرح 
طبقه بندی معلمان برای افزایش حقوق آنان مطرح می شود. 
گفته شده قرار است معلمان در پنج گروه با عناوین آموزشیار 
معلم شامل ۳0درصد معلمان، مربی معلم شامل ۲0درصد 
معلمان، استادیار معلم برای۲0درصد معلمان، دانشیار معلم 
برای۲0درصد معلمان و استاد معلم شامل ده درصد معلمان 
طبقه بندی شوند و با در نظرگرفتن مدارک تحصیلی و سابقه 
کاری آنان حقوق ها افزایش داده شود. اکنون این سوال برای 
برخی از دانشگاهیان پیش آمده که با وجود جایگاه والای 
شغل معلمی که ستودنی بوده وبسیار ارزشمند است، چرا 
برای معلمان آموزش و پرورش از عناوینی استفاده شده که 
اختصاص به اساتید دانشگاه دارد و می تواند مباحث جدیدی 
را در سطح جامعه ایجاد کند که ضر ورتی ندارد، مگر ما کمبود 
عنوان داریم. همه آگاه هستند که در کشور ما حقوق معلمان از 
میانگین حقوق کارکنان در سایر دستگاه ها کمتر است در حالی 
که در کشورهای پیشرفته حقوق معلمان با حقوق مهندسان و 
پزشکان برابری می کند یا بیشتر است. از منظری دیگر دولت 
می گوید به دلیل آمار بالای تعداد معلمان افزایش حقوق آنان 
بار مالی زیادی بر بودجه دولت می افزاید که قادر به تامین منابع 
مالی آن نیست. اما گرانی های فزاینده، مخارج و هزینه های 
زندگی را آنقدر افزایش داده است که تامین آن برای هیج 
گروهی میسر نیست تا بدان حد که این طبقات نجیب و فهیم 
هم دیگر توان تحمل آن را ندارند. لذا از دولت سیزدهم که خود 
را حامی اصلی طبقات کم درآمدتر می داند و تامین معیشت 
مردم از شعارهای اصلی آن بوده است، انتظار می رود معلمان 
را دریابد و با همراهی مجلس به فوریت برای افزایش حقوق 
معلمان در حد تورم و گرانی ها اقدامی سنجیده به عمل آورد. 

معلمان را دریابید

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

علیقنبری
اقتصاددان
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 اوليانوف    نبايد
 تصميم گير      باشد

       چرا یک نشست خبری با حضور باقری 
     و انریکه مورا برگزار نمی شود؟

         قرار نیست که در مذاکره با آمریکا 
      از آن ها تشکر کنیم
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